
Skolaktiviteter under Märkesåret 1809 

 

I år satsar regeringen på skolaktiviteter som genomförs under namnet Märkesåret 1809, 
se www.markesaret.se. Syftet är att öka kunskapen om Sveriges och Finlands 
gemensamma historia och dagens grannar. Satsningen leds av en särskild nationell 
kommitté med utrikesminister Carl Bildt som ordförande. Föreningen Norden har det 
operativa ansvaret för skolaktiviteterna som finns samlade på  
en ny hemsida www.fokusfinland.se. 
 
 

  
 
 
På www.fokusfinland.se finns bl.a. 
  

• Resultatet av kartläggningen av Finland- och Nordenkunskaper hos ca 3000 
nionde klassare i Sverige. Där finns alla 62 frågorna och facit till dem. Lärarna kan 
låta sina elever svara på alla   frågorna eller testa deras kunskaper endast om 
Finland och jämföra resultatet med niorna i Sverige. Facit finns också på 
hemsidan.  

 
• Namnen på de 24 pilotlärarna (en/två per län) som erbjuder gratis 

lärarfortbildning i Sveriges och Finlands gemensamma historia och Finland av idag 
finns på hemsidan.  

 
• Lista på gratis lärarfortbildningstillfällen i juni/augusti med exakta tider och 

platser i varje län. Lärarna ska anmäla sig till respektive fortbildning på nätet 
genom anmälningsblanketten som finns på hemsidan. 

 
• Som hjälp till planeringen av temadagen finns en Material- och tipskatalog om 

Finland som ger information om lämplig litteratur, filmer och dvd, övrigt, 
utställningar och metodiktips för olika åldrar.  

 
• Inbjudan till Temadagen den 9 november. Alla skolor med elever från 10 år och 

uppåt till gymnasiet och folkhögskolan inbjuds att delta i temadagen om Sveriges 
och Finlands gemensamma historia och Finland av idag. Utformningen och 
innehållet bestämmer lärarna själva med hänsyn till elevernas ålder och antal. 
Anmälan med skolans namn och adress samt antalet elever sker på 
www.fokusfinland.se. Skolor som av någon orsak inte kan hålla temadagen den 
nionde kan välja en annan dag. Vi hoppas att de flesta skolor hörsammar 
inbjudan och tar tillfället i akt och låter eleverna lära känna vår gemensamma 
historia och dagens grannar under minst en halv dag eller enda upp till en vecka!   


